МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «      » ________2025 года                                                                          №

г. Мурманск

О проведении VI творческого конкурса Мурманской области

«Север на уровне сердца» памяти Н.А. Бакшевникова

В целях реализации мероприятий государственной программы

Мурманской области «Государственное управление и гражданское общество»,

утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от

11.11.2020 № 793-ПП, в соответствии с постановлением Правительства

Мурманской области от 15.07.2022 № 556  «Об утверждении положения

о проведении творческого конкурса Мурманской области «Север на уровне

сердца» памяти Н.А. Бакшевникова» (в редакции постановления Правительства

Мурманской области от 04.06.2025 № 394-ПП) п р и к а з ы в а ю:

1. Провести VI творческий конкурс Мурманской области «Север на

уровне сердца» памяти Н.А. Бакшевникова (далее – конкурс).

2. Утвердить тематические блоки конкурса согласно приложению № 1

к настоящему приказу.

3. Утвердить номинации конкурса согласно приложению № 2 к

настоящему приказу.

4. Определить конкурсный период с 01.01.2025 по 31.08.2025.

5. Определить срок приема заявок на участие в конкурсе с 01.09.2025 по

30.09.2025.

6. Провести заседание конкурсной комиссии не позднее 21.11.2025.

7. Организовать награждение победителей Конкурса не позднее

28.12.2025.

8. Размер премии, выплачиваемой победителям Конкурса составляет

47619,04 руб.

9. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

информационной политики Мурманской области.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                       О.А. Степакова

Приложение № 1

К приказу Министерства

информационной политики

Мурманской области

от «      » _________ 2025  № ____

Тематические блоки

VI творческого конкурса Мурманской области

«Север на уровне сердца» памяти Н.А. Бакшевникова

1. На Севере – жить. Материалы о проектах, реализованных в

Мурманской области в рамках стратегического плана, программы реновации

ЗАТО, концепции опорных городов Арктики, программ благоустройства, в том

числе в рамках инициативного бюджетирования проектов северян.

2. На Севере – герои. Материалы о земляках, проявивших мужество и

героизм, в том числе материалы о женах героев СВО.

3. На Севере – трудиться. Материалы о людях, которые вносят

ежедневный вклад в развитие региона.

4. На Севере – семья. Материалы о людях и проектах, укреплении

традиционных ценностей.

5. Курс на Север: материалы о людях, которые переехали жить и работать

в Мурманскую область.

6. На Севере – помогать. Материалы о добровольческих инициативах и

проектах, работе фондов и организаций.

7. На Севере – учиться. Материалы о развитии системы образования и

профессиях, которые можно получить в Мурманской области.

8. На Севере – твой шанс. Материалы о развитии предпринимательства в

регионе и арктических преференциях.

9. Север начинается с меня: проекты, инициативы, возможности для

молодежи Кольского Заполярья (для участников в возрасте от 14 до 17 лет

включительно).

Приложение № 2

к приказу Министерства

информационной политики

Мурманской области

от «      » _________ 2025  № ____

Номинации

VI творческого конкурса Мурманской области

«Север на уровне сердца» памяти Н.А. Бакшевникова

1. Лучшая телепрограмма (сюжет).

2. Лучшая радиопрограмма (сюжет).

3. Лучшая печатная публикация.

4. Лучшая публикация в сетевом издании и на новостном сайте.

5. Лучшая публикация в блоге.

6. Лучшая операторская работа.

7. Лучший фоторепортаж.

	ПРИКАЗ
	О проведении VI творческого конкурса Мурманской области
	«Север на уровне сердца» памяти Н.А. Бакшевникова